
 

 

Įsakymas netenka galios 2022-08-18: 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-537, 2022-08-17, paskelbta TAR 2022-08-17, i. k. 2022-17192 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 1V-890 „Dėl Patvirtintų įmonių 

sąrašo sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo" pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2021-03-10 iki 2022-08-17 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2019-10-30, i. k. 2019-17246 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠO SUDARYMO TVARKOS APRAŠO 

PATVIRTINIMO 

 

2019 m. spalio 30 d. Nr. 1V-890 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 631 

straipsniu: 

1. T v i r t i n u Patvirtintų įmonių sąrašo sudarymo tvarkos aprašą (pridedama).  

2. N u s t a t a u, kad juridinių asmenų prašymai įtraukti į patvirtintų įmonių sąrašą, 

pateikti iki šio įsakymo įsigaliojimo, baigiami nagrinėti šio įsakymo nustatyta tvarka. 

3. Šis įsakymas įsigalioja 2019 m. lapkričio 15 dieną. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministrė    Rita Tamašunienė 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=34463c301df311edb4cae1b158f98ea5


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2019 m. spalio 30 d.  

įsakymu Nr. 1V-890 

 

 

PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠO SUDARYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Patvirtintų įmonių sąrašo sudarymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato juridinių 

asmenų įtraukimo į patvirtintų įmonių sąrašą kriterijus, prašymų įtraukti į patvirtintų įmonių sąrašą 

pateikimo, nagrinėjimo, patvirtintų įmonių sąrašo skelbimo ir išbraukimo iš patvirtintų įmonių 

sąrašo tvarką.    

2. Patvirtintų įmonių sąrašo paskirtis – nustatyti juridinius asmenis ir priimančiąsias 

įmones, į kurias atvykstantiems dirbti į Lietuvos Respubliką užsieniečiams taikomos supaprastintos 

sąlygos, nustatytos Lietuvos Respublikos įstatyme „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ (toliau – 

Įstatymas), šiems užsieniečiams kreipiantis dėl nacionalinės vizos ar leidimo laikinai gyventi 

Lietuvos Respublikoje (toliau – leidimas laikinai gyventi) išdavimo.  

3. Apraše vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, apibrėžtas Įstatyme. 

 

II SKYRIUS 

PRAŠYMO ĮTRAUKTI Į PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠĄ PATEIKIMAS  
 

4. Prašymą įtraukti į patvirtintų įmonių sąrašą (toliau – prašymas) gali pateikti tik Juridinių 

asmenų registre įregistruotas privatusis juridinis asmuo ar priimančioji įmonė (toliau abu kartu – 

įmonė). Prašymą įmonė užpildo ir Migracijos departamentui prie Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministerijos (toliau – Migracijos departamentas) pateikia per Lietuvos migracijos 

informacinę sistemą (toliau – MIGRIS), nurodydama Aprašo priede nurodytus duomenis ir 

pridėdama prašymą pagrindžiančius dokumentus, nurodytus Aprašo 8 punkte.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-84, 2020-01-31, paskelbta TAR 2020-01-31, i. k. 2020-02290 
Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

5. Prašymas nenagrinėjamas, jeigu jis pateiktas nesilaikant Aprašo 4 punkte nurodytų 

reikalavimų arba jeigu prašymas pateiktas nepraėjus Aprašo 15 ar 18 punkte nurodytam terminui, 

arba jeigu prašymas pateiktas, kol nėra priimtas sprendimas dėl įmonės ankstesnio prašymo, arba 

jeigu nustatoma, kad įmonė nėra sumokėjusi valstybės rinkliavos už prašymo įtraukti į patvirtintų 

įmonių sąrašą nagrinėjimą ir sprendimo priėmimą. 

Jeigu nustatoma nors viena iš minėtų priežasčių, dėl kurių prašymas nenagrinėjamas, ne 

vėliau kaip per 5 darbo dienas nuo prašymo gavimo dienos Migracijos departamentas per MIGRIS 

informuoja įmonę apie priežastį, dėl kurios prašymas nenagrinėjamas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-84, 2020-01-31, paskelbta TAR 2020-01-31, i. k. 2020-02290 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

III SKYRIUS 

ĮTRAUKIMO Į PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠĄ KRITERIJAI 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1417fa0442911ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1417fa0442911ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8


3 
 

 

6. Įmonė į patvirtintų įmonių sąrašą įtraukiama 3 metams, jeigu nėra Įstatymo 631 

straipsnio 2 dalyje nurodytų priežasčių, dėl kurių įmonė negali būti įtraukta į patvirtintų įmonių 

sąrašą, ir įmonė atitinka: 

6.1.  visus Aprašo 8.1–8.7 papunkčiuose nurodytus kriterijus; arba 

6.2.  Aprašo 8.1–8.4 ir 8.8 papunkčiuose nurodytus kriterijus; arba 

6.3.  Aprašo 8.1–8.4 ir 8.9 papunkčiuose nurodytus kriterijus. 

7. Į patvirtintų įmonių sąrašą įmonės įtraukiamos pagal ekonominės veiklos rūšį (rūšis) 

srityje (srityse), kurioje (kuriose) įmonė vykdo veiklą ne trumpiau kaip 2 metus. 

8. Įtraukimo į patvirtintų įmonių sąrašą kriterijai yra šie: 

8.1. įmonė vykdo Lietuvos Respublikoje veiklą, kuria siekiama pelno, ne trumpiau kaip 

pastaruosius 3 metus, yra teisės aktų nustatyta tvarka pateikusi pastarųjų 3 metų mokesčių 

deklaracijas ir valstybės įmonei Registrų centrui pastarųjų 3 metų finansinės atskaitomybės 

dokumentus. Jei įmonė neturi pareigos valstybės įmonei Registrų centrui teikti finansinės 

atskaitomybės dokumentų, tai įmonė prie prašymo turi pridėti mokesčių deklaracijas ar kitus 

dokumentus, patvirtinančius, kad įmonė  vykdo veiklą Lietuvos Respublikoje  ne trumpiau kaip 

pastaruosius 3 metus. Įmonė prie prašymo turi pridėti Atsiskaitymo su valstybe ir (ar) savivaldybių 

biudžetais, pinigų fondais pažymą (FR0320 formą) (toliau – Pažyma FR0320) arba Nepakankamo 

atsiskaitymo su valstybės ir (ar) savivaldybių biudžetais, pinigų fondais pažymą (FR0321 formą) 

(toliau – Pažyma FR0321), išduotą ne anksčiau nei prieš 1 mėnesį iki prašymo pateikimo dienos;  

8.2. įmonė veiklą srityje (srityse) pagal ekonominės veiklos rūšį (rūšis), pagal kurią (kurias) 

prašo būti įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, vykdo ne trumpiau kaip 2 metus ir tai patvirtina 

valstybės įmonei Registrų centrui pateikti pastarųjų 2 metų finansinės atskaitomybės dokumentai. 

Jei įmonė neturi pareigos valstybės įmonei Registrų centrui teikti finansinės atskaitomybės 

dokumentų, tai įmonė prie prašymo turi pridėti mokesčių deklaracijas ar kitus dokumentus, 

patvirtinančius, kad įmonė vykdo veiklą srityje (srityse) pagal ekonominės veiklos rūšį (rūšis), 

pagal kurią (kurias) prašo būti įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, Lietuvos Respublikoje ne 

trumpiau kaip 2 metus. Jei įmonės vykdoma veikla yra licencijuojama ir duomenys apie išduotą 

licenciją nėra tvarkomi Licencijų informacinėje sistemoje, tai įmonė prie prašymo turi pridėti 

licencijos kopiją; 

8.3. įmonė nevykdo laikinojo įdarbinimo veiklos;  

8.4. įmonė turi užsieniečių įdarbinimo patirties: 

8.4.1. jeigu įmonėje dirba ne daugiau nei 50 darbuotojų (toliau – smulki įmonė) – įmonėje per 

pastaruosius 2 metus iki prašymo pateikimo dienos ne trumpiau kaip 6 mėnesius nepertraukiamai 

dirba ir (arba) dirbo ne mažiau kaip 4 užsieniečiai, šiuo 6 mėnesių laikotarpiu turintys (turėję) 

galiojančią Lietuvos Respublikos išduotą nacionalinę vizą arba galiojantį leidimą laikinai gyventi; 

8.4.2. jeigu įmonėje dirba daugiau nei 50 darbuotojų (toliau – stambi įmonė) – įmonėje per 

pastaruosius 2 metus iki prašymo pateikimo dienos ne trumpiau kaip 6 mėnesius nepertraukiamai 

dirba ir (arba) dirbo ne mažiau kaip 8 užsieniečiai, šiuo 6 mėnesių laikotarpiu turintys (turėję) 

galiojančią Lietuvos Respublikos išduotą nacionalinę vizą arba galiojantį leidimą laikinai gyventi;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1V-84, 2020-01-31, paskelbta TAR 2020-01-31, i. k. 2020-02290 
Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

8.5. įmonėje dirba 10 ar daugiau darbuotojų, iš kurių 4 yra užsieniečiai, jeigu tai yra smulki 

įmonė,  arba 8 yra užsieniečiai, jeigu tai yra stambi įmonė;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

8.6. įmonės pajamos sudaro ne mažiau kaip 500 000 eurų per metus; 

8.7. įmonės joje įdarbintiems užsieniečiams mokamas mėnesinis bruto darbo užmokestis, 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1417fa0442911ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8


4 
 

 

(toliau – Valstybinio socialinio draudimo fondo valdyba) duomenimis, yra ne mažesnis nei Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės patvirtinta minimalioji mėnesinė alga, padauginta iš koeficiento 1,65;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1V-84, 2020-01-31, paskelbta TAR 2020-01-31, i. k. 2020-02290 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

8.8. įmonės kapitalo investicijos pasiekė ne mažesnę kaip vieno milijono eurų sumą. Šiuo 

atveju įmonė prie prašymo turi pridėti nepriklausomo auditoriaus išvadas apie atliktą investiciją; 

8.9. įmonė su Vyriausybe arba jos įgaliota institucija Lietuvos Respublikos investicijų 

įstatymo nustatyta tvarka yra sudariusi investicijų sutartį. Šiuo atveju įmonė prie prašymo turi 

pridėti įrodymus apie sudarytą investicijų sutartį. 

 

IV SKYRIUS 

PRAŠYMO ĮTRAUKTI Į PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠĄ NAGRINĖJIMAS 

 

9. Gavęs prašymą, Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas:  

9.1. ne vėliau kaip per 5 darbo dienas išsiunčia elektroniniu paštu paklausimus (dokumentų 

skaitmenines kopijas arba dokumentus, pasirašytus kvalifikuotu elektroniniu parašu): 

9.1.1. teritorinei muitinei, kurios teritorijoje yra įmonės, dėl kurios kreipiamasi, buveinė 

(toliau – teritorinė muitinė) – ar įmonė vykdo įsipareigojimus muitinei ir nėra nesumokėjusi 

Lietuvos Respublikos įstatymų nustatyta tvarka skirtos baudos (baudų), kurios (kurių) dydis (suma) 

didesnis (didesnė) negu vienas bazinės socialinės išmokos dydis, ar baudų mokėjimas nėra 

išdėstytas dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų nustatyta tvarka; 

9.1.2. Lietuvos Respublikos valstybinei darbo inspekcijai prie Socialinės apsaugos ir darbo 

ministerijos (toliau – Valstybinė darbo inspekcija) – ar įmonė nėra bausta už leidimą dirbti nelegalų 

darbą, nedeklaruotą darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimus pagal Lietuvos Respublikos 

užimtumo įstatymo nuostatas, o jeigu buvo bausta – ar nuo dienos, kurią skirta bauda sumokėta ar 

įpareigojimas įvykdytas, praėjo ne mažiau kaip vieneri metai, taip pat ar įmonė nevykdo laikinojo 

įdarbinimo veiklos; 

9.1.3. Valstybinei mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau 

– Valstybinė mokesčių inspekcija) – ar įmonė nėra bausta už leidimą dirbti nelegalų darbą, 

nedeklaruotą darbą ar užsieniečių įdarbinimo tvarkos pažeidimus pagal Užimtumo įstatymo 

nuostatas, o jeigu buvo bausta – ar nuo dienos, kurią skirta bauda sumokėta ar įpareigojimas 

įvykdytas, praėjo ne mažiau kaip vieneri metai; 

9.1.4. jeigu reikia – paklausimus kitoms institucijoms, įstaigoms ir organizacijoms, ar įmonė 

atitinka Aprašo 6 punkte nurodytus kriterijus ir nėra Įstatymo 631 straipsnio 2 dalyje nurodytų 

priežasčių, dėl kurių įmonė negali būti įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą.  

9.2. įvertina kartu su prašymu pateiktoje Pažymoje FR0320 arba Pažymoje FR0321 pateiktą 

informaciją ir tai, ar ši pažyma išduota ne anksčiau nei prieš 1 mėnesį iki prašymo pateikimo 

dienos. Jeigu kartu su prašymu pateikta Pažyma FR0320, tai per Valstybinės mokesčių inspekcijos 

autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano VMI patikrinama, ar šios pažymos išdavimo dieną 

įmonė neturėjo didesnės negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinės nepriemokos 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžetui, savivaldybių biudžetams ar fondams, į kuriuos mokamus 

mokesčius administruoja Valstybinė mokesčių inspekcija (toliau – mokestinė nepriemoka 

biudžetui). Jeigu kartu su prašymu pateikta Pažyma FR0321, tai per Valstybinės mokesčių 

inspekcijos autorizuotų elektroninių paslaugų sritį Mano VMI patikrinama, ar įmonė turi didesnę 

negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinę nepriemoką biudžetui; 

9.3. patikrina Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos interneto svetainėje skelbiamą 

informaciją apie viešus draudėjo duomenis, ar įmonė neturi didesnės negu 1 bazinės socialinės 

išmokos dydžio mokestinės nepriemokos Valstybinio socialinio draudimo fondo biudžetui;  
Papunkčio pakeitimai: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1417fa0442911ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8


5 
 

 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

9.4. patikrina Administracinių nusižengimų registre, ar įmonės vadovas ar jo įgaliotas asmuo 

nebuvo baustas už administracinius nusižengimus, susijusius su asmens darbo ir socialinėmis 

teisėmis, neteisėtą vertimąsi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla ar nepranešimą apie 

pasikeitusius užsieniečio duomenis, o jeigu buvo baustas – ar nuo dienos, kurią nuobauda baigta 

vykdyti, praėjo ne mažiau kaip 1 metai;  

9.5. patikrina Juridinių asmenų registre: 

9.5.1.  ar įmonė nėra likviduojama ar bankrutuojanti; 

9.5.2.  įmonės įregistravimo datą, taip pat tai, ar tarp šiame registre nurodytų įmonės veiklos 

tikslų yra pelno siekianti ūkinė-komercinė veikla; 

9.5.3.  ar įmonė yra pateikusi valstybės įmonei Registrų centrui pastarųjų 3 metų finansinės 

atskaitomybės dokumentus; 

9.5.4.  ar valstybės įmonei Registrų centrui pateiktuose pastarųjų 2 metų finansinės 

atskaitomybės dokumentuose nurodyta (nurodytos) įmonės veiklos rūšis (rūšys) atitinka įmonės 

prašyme nurodytą (nurodytas) ekonominės veiklos rūšį (rūšis), pagal kurią (kurias) prašo būti 

įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, taip pat tai, ar pateikti finansinės atskaitomybės dokumentai 

patvirtina, kad įmonė šią veiklos rūšį (rūšis) vykdo ne trumpiau kaip 2 metus; 

9.5.5.  kai įmonė prašyme nurodo, kad atitinka Aprašo 6.1 papunktyje nurodytus kriterijus – ar 

pagal valstybės įmonei Registrų centrui pateiktus praeitų metų finansinės atskaitomybės 

dokumentus įmonės pajamos sudaro ne mažiau kaip 500 000 eurų per metus; 

9.6. patikrina Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registre: 

9.6.1. ar įmonė per pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažinta 

kalta dėl Lietuvos Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių darbo, nusikaltimų, 

susijusių su prekyba žmonėmis, neteisėto vertimosi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla, 

neteisėtos juridinio asmens veiklos, apgaulingo apskaitos tvarkymo ar papirkimo, arba dėl tokių 

nusikalstamų veikų padarymo nevykdomas baudžiamasis persekiojimas; 

9.6.2. ar įmonės vadovas ir jo įgaliotas asmuo (jei prašymą teikia įgaliotas asmuo) per 

pastaruosius 5 metus nėra įsiteisėjusiu teismo nuosprendžiu pripažintas kaltu dėl Lietuvos 

Respublikoje nelegaliai esančių trečiųjų šalių piliečių darbo, nusikaltimų, susijusių su prekyba 

žmonėmis, neteisėto vertimosi komercine, ūkine, finansine ar profesine veikla, neteisėtos juridinio 

asmens veiklos, apgaulingo apskaitos tvarkymo ar papirkimo, arba dėl tokių nusikalstamų veikų 

padarymo nevykdomas baudžiamasis persekiojimas; 

9.7. patikrina Užsieniečių registre: 

9.7.1. ar Migracijos departamentas nebuvo priėmęs sprendimo atsisakyti išduoti ar pakeisti 

arba panaikinti leidimą laikinai gyventi vadovaujantis atitinkamai Įstatymo 35 straipsnio 1 dalies 2 

punkte ar 50 straipsnio 1 dalies 7 punkte nustatytu pagrindu dėl to, kad įmonė yra fiktyvi arba kad 

yra rimtas pagrindas manyti, jog įmonė yra fiktyvi; 

9.7.2. ar įmonės prašyme nurodyti užsieniečiai Aprašo 8.4 papunktyje nurodytu darbo 

įmonėje laikotarpiu turėjo galiojančią Lietuvos Respublikos išduotą nacionalinę vizą ar galiojantį 

leidimą laikinai gyventi;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

9.8. jeigu prašyme nurodyta įmonės vykdoma veikla yra licencijuojama – patikrina 

Licencijų informacinėje sistemoje, ar įmonė yra gavusi licenciją, jeigu yra gavusi – duomenis apie 

licencijos tipą ir būseną; 

9.9. patikrina Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos informacinėje sistemoje: 

9.9.1.  ar pagal Aprašo 8.4 papunktį prašyme nurodyti užsieniečiai pastarųjų 2 metų iki 

prašymo pateikimo dienos laikotarpiu ne trumpiau kaip 6 mėnesius nepertraukiamai dirba ir (arba) 

dirbo įmonėje, ar jiems yra (buvo) mokamas darbo užmokestis; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8


6 
 

 

9.9.2.  kai įmonė prašyme nurodo, kad atitinka Aprašo 6.1 papunktyje nurodytus kriterijus:  

9.9.2.1. ar įmonėje dirba 10 ar daugiau darbuotojų; 

9.9.2.2. ar pagal Aprašo 8.5 papunktį įmonės prašyme nurodytiems užsieniečiams paskutinius 

tris mėnesius,  kai užsienietis neturėjo nedraudiminių laikotarpių, mokėtas darbo užmokestis buvo 

ne mažesnis nei nustatytas Aprašo 8.7 papunktyje;  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

9.10. patikrina įmonės interneto svetainėje ir finansinės atskaitomybės dokumentuose – ar 

įmonė nėra nurodžiusi, kad vykdo laikinojo įdarbinimo veiklą; 

9.11. atlieka kitus patikrinimus, ar įmonė atitinka Aprašo 6 punkte nurodytus kriterijus ir ar 

nėra Įstatymo 631 straipsnio 2 dalyje nurodytų priežasčių, dėl kurių įmonė negali būti įtraukta į 

patvirtintų įmonių sąrašą.  

91. Jeigu atlikus Aprašo 9.9.2.2 papunktyje nurodytą patikrinimą nustatoma, kad tikrintiems 

užsieniečiams mokėtas darbo užmokestis buvo ne mažesnis nei nustatytas Aprašo 8.7 papunktyje, 

laikoma, kad įmonė atitinka Aprašo 8.7 papunktyje nurodytą kriterijų.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

10. Teritorinė muitinė, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė mokesčių inspekcija 

atsakymus elektroniniu paštu (dokumentų skaitmenines kopijas arba elektroninius dokumentus, 

pasirašytus kvalifikuotu elektroniniu parašu) Migracijos departamentui pateikia per 10 darbo dienų 

nuo paklausimo gavimo dienos. 

Jeigu teritorinė muitinė, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė mokesčių inspekcija per 10 

darbo dienų nuo paklausimo gavimo dienos nepateikia Migracijos departamentui atsakymo arba 

raštu neinformuoja jo apie tai, kad negali pateikti atsakymo per nustatytą terminą, tai laikoma, kad 

teritorinė muitinė, Valstybinė darbo inspekcija, Valstybinė mokesčių inspekcija neturi duomenų 

apie tai, kad įmonė neatitinka Aprašo 6 punkte nurodytų kriterijų ir yra Įstatymo 631 straipsnio 2 

dalyje nurodytų priežasčių, dėl kurių įmonė negali būti įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą. 

11. Jeigu Migracijos departamentas, atlikęs Aprašo 9.2 papunktyje nurodytą patikrinimą, 

nustato, kad įmonė turi didesnę negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinę nepriemoką 

biudžetui, tai per MIGRIS išsiunčia prašymą per 5 darbo dienas pateikti dokumentus, 

patvirtinančius, kad įmonė neturi mokestinės nepriemokos biudžetui, o jeigu mokesčių, delspinigių, 

baudų mokėjimas išdėstytas dalimis ar atidėtas – dokumentus, patvirtinančius, kad mokesčių, 

delspinigių, baudų mokėjimas išdėstytas dalimis ar atidėtas Lietuvos Respublikos teisės aktų 

nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

111. Pateikto prašymo nagrinėjimas nutraukiamas, jeigu įmonė per MIGRIS pateikė prašymą 

nutraukti prašymo nagrinėjimą. 

Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas sprendimą nutraukti 

prašymo nagrinėjimą priima per 5 darbo dienas nuo šio punkto pirmojoje pastraipoje nurodyto 

prašymo gavimo dienos.  
Papildyta punktu: 
Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

112. Jeigu nepakanka prašymą pagrindžiančių duomenų ir (ar) dokumentų, Migracijos 

departamentas ne vėliau kaip per 10 darbo dienų nuo prašymo gavimo dienos per MIGRIS apie tai 

informuoja įmonę ir nustato pagrįstą terminą reikiamiems duomenims ir (ar) dokumentams pateikti. 

Prašymo nagrinėjimo terminas sustabdomas nuo Migracijos departamento pranešimo išsiuntimo 

dienos ir atnaujinamas nuo duomenų ir (ar) dokumentų gavimo dienos. Prašymo nagrinėjimo 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8


7 
 

 

terminas taip pat atnaujinamas, jeigu įmonė iki pranešimo nurodyto termino pabaigos nepateikia 

pranešime nurodytų duomenų ir (ar) dokumentų.  
Papildyta punktu: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

12. Sprendimą dėl įmonės įtraukimo (neįtraukimo) į patvirtintų įmonių sąrašą Migracijos 

departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas priima ne vėliau kaip per 1 mėnesį nuo 

prašymo gavimo dienos. 

13. Jeigu į patvirtintų įmonių sąrašą pagal ekonominės veiklos rūšis įtraukta įmonė 

nebevykdo veiklos, pagal kurią yra įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, bet vykdo kitą veiklą, pagal 

kurią nėra įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą ir šią veiklą vykdydama atitinka Aprašo 8.2 

papunktyje nurodytą kriterijų, arba pageidauja būti įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą ir pagal kitą 

veiklą, kurią vykdydama atitinka Aprašo 8.2 papunktyje nurodytą kriterijų, arba jeigu nori vėl būti 

įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą pasibaigus 3 metų laikotarpiui, įmonė gali iš naujo pateikti 

prašymą Apraše nustatyta tvarka. 

Į patvirtintų įmonių sąrašą įtraukta įmonė, pageidaujanti likti patvirtintų įmonių sąraše 

pasibaigus 3 metų laikotarpiui, turi likus ne mažiau kaip 1 mėnesiui iki termino, iki kurio įmonė 

buvo įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, pabaigos, pateikti prašymą Apraše nustatyta tvarka. Jeigu 

įmonė likus ne mažiau kaip 1 mėnesiui iki termino, iki kurio įmonė buvo įtraukta į patvirtintų 

įmonių sąrašą, pabaigos, nepateikia prašymo, tai ji automatiniu būdu išbraukiama iš patvirtintų 

įmonių sąrašo Įstatymo 631 straipsnio 4 dalies 1 punkte nustatytu pagrindu ir Aprašo 19 punkte 

nurodyti jos duomenys Migracijos departamento interneto svetainėje panaikinami nuo termino, iki 

kurio įmonė buvo įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, pabaigos.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

14. Apie Aprašo 111 punkto antrojoje pastraipoje, 12 ar 17 punkte nurodytą sprendimą įmonė 

informuojama per MIGRIS išsiunčiant sprendimą ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo sprendimo 

priėmimo dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

15. Gavusi Migracijos departamento sprendimą dėl įmonės neįtraukimo į patvirtintų įmonių 

sąrašą, prašymą įmonė gali pateikti tada, kai atitiks Aprašo 6 punkte nurodytus kriterijus, ir ne 

anksčiau nei praėjus 6 mėnesiams nuo šiame punkte nurodyto sprendimo priėmimo dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

V SKYRIUS 

IŠBRAUKIMO IŠ PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠO TVARKA 

 

16. Įmonė išbraukiama iš patvirtintų įmonių sąrašo Įstatymo 631 straipsnio 4 dalyje nustatytais 

pagrindais.   

Jeigu Migracijos departamento įgaliotas valstybės tarnautojas  nustato, kad  į patvirtintų 

įmonių sąrašą įtraukta įmonė turi didesnę negu 1 bazinės socialinės išmokos dydžio mokestinę 

nepriemoką biudžetui, tai per MIGRIS išsiunčia prašymą per 1 mėnesį pateikti dokumentus, 

patvirtinančius, kad įmonė neturi nepriemokos biudžetui  (Pažymą FR0320 arba Pažymą FR0321, 

išduotą ne anksčiau kaip prieš 1 mėnesį).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8


8 
 

 

17. Migracijos departamento direktorius ar jo įgaliotas valstybės tarnautojas sprendimą 

išbraukti įmonę iš patvirtintų įmonių sąrašo priima per 10 darbo dienų nuo bent vieno iš Įstatymo 

631 straipsnio 4 dalies 2 ar 3 punkte nustatytų pagrindų nustatymo dienos.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 

 

18. Norėdama vėl būti įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, prašymą įmonė gali pateikti tada, 

kai atitiks Aprašo 6 punkte nurodytus kriterijus, ir ne anksčiau nei praėjus 1 metams nuo Aprašo 17 

punkte nurodyto sprendimo priėmimo dienos.  

Iš patvirtintų įmonių sąrašo išbraukta įmonė, kuri buvo įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą dėl 

to, kad atitinka Aprašo 6.1 papunktyje nurodytus kriterijus, prašymą nepraėjus 1 metams nuo 

Aprašo 17 punkte nurodyto sprendimo priėmimo dienos gali pateikti, jeigu atitinka Aprašo 6.2 ar 

6.3 papunktyje nurodytus kriterijus.  

Iš patvirtintų įmonių sąrašo išbraukta įmonė, kuri buvo įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą dėl 

to, kad atitinka Aprašo 6.2 ar 6.3 papunktyje nurodytus kriterijus, prašymą nepraėjus 1 metams nuo 

Aprašo 17 punkte nurodyto sprendimo priėmimo dienos gali pateikti, jeigu atitinka Aprašo 6.1 

papunktyje nurodytus kriterijus.  

 

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

19. Patvirtintų įmonių sąrašas skelbiamas Migracijos departamento interneto svetainėje, 

nurodant: 

19.1. įmonės pavadinimą; 

19.2. įmonės kodą; 

19.3. sprendimo įtraukti įmonę į patvirtintų įmonių sąrašą datą; 

19.4.  ekonominės veiklos rūšį (rūšis), pagal kurią (kurias) įmonė įtraukta į patvirtintų įmonių 

sąrašą; 

19.5. datą, iki kurios įmonė įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą; 

19.6. jei priimančioji įmonė yra filialas ar atstovybė – įrašą „ICT“.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 1V-84, 2020-01-31, paskelbta TAR 2020-01-31, i. k. 2020-02290 

 

20. Aprašo 19 punkte nurodyti duomenys Migracijos departamento interneto svetainėje 

panaikinami nuo įmonės išbraukimo iš patvirtintų įmonių sąrašo dienos ar nuo termino, iki kurio 

įmonė buvo įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą, pabaigos. Migracijos departamentas elektroniniu 

paštu informuoja Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Konsulinį departamentą apie 

įmonės išbraukimą iš patvirtintų įmonių sąrašo ne vėliau kaip kitą darbo dieną nuo sprendimo 

išbraukti įmonę iš patvirtintų įmonių sąrašo priėmimo dienos.  

 

_______________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1417fa0442911ea8895faf9aa6b1770


 

 

Patvirtintų įmonių sąrašo sudarymo  

tvarkos aprašo priedas 
 

 

 

DUOMENYS, 

PATEIKIAMI PILDANT PRAŠYMĄ ĮTRAUKTI Į PATVIRTINTŲ ĮMONIŲ SĄRAŠĄ 

 

1. Prašymą teikiančio Juridinių asmenų registre įregistruoto privačiojo juridinio asmens ar 

priimančiosios įmonės (toliau abu kartu – įmonė) duomenys: 

1.1. įmonės kodas, pavadinimas, teisinė forma, registracijos adresas, buveinės adresas, 

kontaktiniai duomenys (telefono numeris, elektroninio pašto adresas); 

1.2. vadovo pareigos, vardas (-ai), pavardė (-ės);  

1.3. įgalioto atstovo vardas (-ai), pavardė (-ės) (jeigu prašymą teikia įmonės įgaliotas atstovas). 

2. Patvirtinimas, kad įmonė atitinka Patvirtintų įmonių sąrašo sudarymo tvarkos aprašo 6 

punkte nustatytus įtraukimo į patvirtintų įmonių sąrašą kriterijus ir nėra Lietuvos Respublikos 

įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ 631 straipsnio 2 dalyje nurodytų priežasčių, dėl kurių 

įmonė negali būti įtraukta į patvirtintų įmonių sąrašą. 

3. Ekonominės veiklos rūšis (rūšys), pagal kurią (kurias) įmonė prašo būti įtraukta į patvirtintų 

įmonių sąrašą. 

4. Per pastaruosius 2 metus iki prašymo pateikimo dienos ne trumpiau kaip 6 mėnesius 

nepertraukiamai dirbančių ir (arba) dirbusių užsieniečių, turinčių (turėjusių) galiojančią Lietuvos 

Respublikos išduotą nacionalinę vizą arba galiojantį leidimą laikinai gyventi, vardai, pavardės, 

gimimo datos ir nepertraukiamo 6 mėnesių įdarbinimo įmonėje laikotarpiai. 

5. Jeigu įmonė prašyme nurodo, kad atitinka Aprašo 6.1 papunktyje nurodytus kriterijus, – 

pagal Aprašo 8.5 papunktį nurodytų įmonėje dirbančių užsieniečių, kuriems paskutinius 3 mėnesius 

mokėtas mėnesinis bruto darbo užmokestis bus vertinamas, vardai, pavardės, gimimo datos. 

 

__________________________ 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-84, 2020-01-31, paskelbta TAR 2020-01-31, i. k. 2020-02290 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. spalio 30 d. įsakymo  Nr. 1V-890 „Dėl Patvirtintų įmonių 

sąrašo sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, Įsakymas 
Nr. 1V-169, 2021-03-09, paskelbta TAR 2021-03-09, i. k. 2021-04841 
Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. spalio 30 d. įsakymo Nr. 1V-890 „Dėl Patvirtintų įmonių 

sąrašo sudarymo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=d1417fa0442911ea8895faf9aa6b1770
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=4796590080ba11eb9601893677bfd7d8

